Berliner Mikrobiologische Gesellschaft e.V.

Eingetragen ins Vereinsregister beim Amtsgericht Charlottenburg: VR-Nr. 2442 Nz

Vorstand:

Vorsitzender: Prof. Dr. Martin Mielke
 Vorsitzender: Prof. Dr. Ralf Ignatius

Schatzmeister: Prof. Dr. Klaus Janitschke Schriftführerin: Dr. Marlies Höck

Sitz der Gesellschaft: Robert Koch-Institut Nordufer 20, 13353 Berlin

Einladung zur wissenschaftlichen Sitzung

Thema: Das Schmallenberg-Virus: Entdeckung und

Charakterisierung

Referent: Herr PD Dr. Martin Beer

Friedrich-Loeffler-Institut, Insel Riems

Zeit: Dienstag, 09.10.2012, 18.00 Uhr

Ort: Hörsaal des Robert Koch – Instituts,

Nordufer 20, 13353 Berlin

Die Zertifizierung der Fortbildungsveranstaltung durch die Ärztekammer ist beantragt. Gäste sind zur wissenschaftlichen Sitzung und Nachsitzung herzlich eingeladen.

Mit freundlichen Grüßen Dr. Marlies Höck

Sie finden die BMG im Internet unter: www.bmg-ev.de
Die Berliner Mikrobiologische Gesellschaft ist berechtigt, für Spenden und Mitgliedsbeiträge
Zuwendungsbestätigungen auszustellen (Freistellungsbescheid des Finanzamts für Körperschaften I vom 25.01.2002, Steuer-Nr. 640/50845)

Bankverbindung: Postbank Berlin, Konto-Nr. 97780105 (BLZ 100 100 10)